
Gestor - Julio Cezar Da Silva / Secretário - Governo / Editor - Ass. de Comunicação
Praça da Independência, 34

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: VNMPRI4KMUSKA+V3MBLYNG

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Palmeira dos Índios
1 Quinta-feira • 25 de Julho de 2019 • Ano VII • Nº 2481 

 

Prefeitura Municipal de  
Palmeira dos Índios publica: 

 
• Aviso de Licitação PE Nº. 033/2019 (BB Nº 776820) - Objeto: Aquisição 

de veículos para as Equipes de Saúde da Família do município de 
Palmeira dos Índios, Alagoas, nos termos e especificações constantes 
deste edital e seus anexos. 

• Aviso de Licitação - Pregão Presencial Nº 034/2019 - Objeto: Registro 
de preços para eventuais contratações de empresa para prestação de 
serviços de locação de equipamentos para eventos 

• Aviso de Licitação - Pregão Presencial Nº 035/2019 - Objeto: Registro 
de preços para futura e eventual aquisição de vestimentas para os alunos 
da rede municipal que participarão dos desfiles cívicos 

• Aviso de Licitação PE Nº 036/2019 (BB Nº 776968) - Objeto: Registro de 
preços para futura e eventura contratação de empresa especializada no 
fornecimento de instrumentos musicais e materiais para manutenção de 
instrumentos das bandas fanfarras das escolas municipais de Palmeira 
dos Índios/AL 

• Súmula do Termo de Contrato Administrativo - Contrato N°: 079/2019 
• Súmula do Termo de Contrato Administrativo - Contrato N°: 080/2019 



 
ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS 
SETOR DE LICITAÇÕES 

_____________________________________________________________________________________________ 
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS (e-mail: licitacoespmpi@gmail.com) 

Rua Costa Rêgo nº 53, Sala 05, Centro, Palmeira dos Índios, Alagoas – CEP: 57600-130 – Fone/Fax: (82)3421-5181 

AVISO DE LICITAÇÃO  
 
 

O MUNICÍPIO DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS, através do Setor de 
Licitações avisa que realizará licitações conforme resumo: 

 

PE Nº. 033/2019 (BB Nº 776820) 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS para as Equipes de Saúde da Família do 
município de Palmeira dos Índios, Alagoas, nos termos e especificações constantes 
deste edital e seus anexos. 

Tipo: Menor preço. 

Data e hora da sessão de disputa: 07/08/2019, às 09:00h (horário de Brasília). 

LOCAL: Sistema eletrônico do Banco do Brasil S.A., através do site www.licitacoes-
e.com.br.  

Os interessados poderão retirar o Edital através do site: 
http://www.palmeiradosindios.al.gov.br/transparencia/licitacoesNovo, ou 
www.licitacoes-e.com.br e se credenciarem em qualquer agência do Banco do Brasil 
S.A. 

Informações pelo e-mail: licitacoespmpi@gmail.com, ou pelo telefone: 
(082) 3421-5181. 

 

Palmeira dos Índios/AL, 24 de julho de 2019. 
 
 
 

ADJALAN KLEBER DE PAULA CORREIA 
Pregoeiro 

Port.68/2019 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Palmeira dos Índios

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: VNMPRI4KMUSKA+V3MBLYNG

Quinta-feira
25 de Julho de 2019
2 - Ano VII - Nº 2481

Licitações



 
ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS 
SETOR DE LICITAÇÕES 

_____________________________________________________________________________________________ 
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS (e-mail: licitacoespmpi@gmail.com) 

Rua Costa Rêgo nº 53, Sala 05, Centro, Palmeira dos Índios, Alagoas – CEP: 57600-130 – Fone/Fax: (82)3421-5181 

AVISO DE LICITAÇÃO  
 

 

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº 034/2019 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE 

EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE 

EQUIPAMENTOS PARA EVENTOS, para atender as necessidades das diversas 

secretarias do município de Palmeira dos Índios/AL, conforme especificações 

constantes no Anexo I – Termo de Referência deste Edital. 

Tipo: Menor preço  

Data de realização: 07/08/2019, às 09h00min (horário local) 

O edital encontra-se a disposição dos interessados no Setor de Licitações, localizado à 

Rua Costa Rêgo nº 53, Sala 05, Centro, Palmeira dos Índios/AL, no horário de 

08h00min as 12h00min e de forma eletrônica no Portal da Prefeitura Municipal de 

Palmeira dos Índios, no endereço: 

http://www.palmeiradosindios.al.io.org.br/transparencia/licitacoesNovo. 

Informações pelo e-mail: licitacoespmpi@gmail.com 

 

Palmeira dos Índios - Alagoas, 24 de julho de 2019. 

 
 

EMERSON DE SOUZA JATOBÁ 
Pregoeiro 

Port. 68/2019 
 

 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Palmeira dos Índios

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: VNMPRI4KMUSKA+V3MBLYNG

Quinta-feira
25 de Julho de 2019
3 - Ano VII - Nº 2481



 
ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS 
SETOR DE LICITAÇÕES 

_____________________________________________________________________________________________ 
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS (e-mail: licitacoespmpi@gmail.com) 

Rua Costa Rêgo nº 53, Sala 05, Centro, Palmeira dos Índios, Alagoas – CEP: 57600-130 – Fone/Fax: (82)3421-5181 

AVISO DE LICITAÇÃO  
 

 

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº 035/2019 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 

VESTIMENTAS PARA OS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL QUE 

PARTICIPARÃO DOS DESFILES CÍVICOS,  do município de Palmeira dos Índios, 

conforme especificações constantes no Anexo I – Termo de Referência deste Edital. 

Tipo: Menor preço  

Data de realização: 09/08/2019, às 09h00min (horário local) 

O edital encontra-se a disposição dos interessados no Setor de Licitações, localizado à 

Rua Costa Rêgo nº 53, Sala 05, Centro, Palmeira dos Índios/AL, no horário de 

08h00min as 12h00min e de forma eletrônica no Portal da Prefeitura Municipal de 

Palmeira dos Índios, no endereço: 

http://www.palmeiradosindios.al.io.org.br/transparencia/licitacoesNovo. 

Informações pelo e-mail: licitacoespmpi@gmail.com 

 

Palmeira dos Índios - Alagoas, 24 de julho de 2019. 

 
 

EMERSON DE SOUZA JATOBÁ 
Pregoeiro 

Port. 68/2019 
 

 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Palmeira dos Índios

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: VNMPRI4KMUSKA+V3MBLYNG

Quinta-feira
25 de Julho de 2019
4 - Ano VII - Nº 2481



 
ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS 
SETOR DE LICITAÇÕES 

_____________________________________________________________________________________________ 
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS (e-mail: licitacoespmpi@gmail.com) 

Rua Costa Rêgo nº 53, Sala 05, Centro, Palmeira dos Índios, Alagoas – CEP: 57600-130 – Fone/Fax: (82)3421-5181 

AVISO DE LICITAÇÃO  
 
 

O MUNICÍPIO DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS, através do Setor de 
Licitações avisa que realizará licitações conforme resumo: 

 

PE Nº 036/2019 (BB Nº 776968) 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTURA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE 
INSTRUMENTOS MUSICAIS E MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DE 
INSTRUMENTOS DAS BANDAS FANFARRAS das escolas municipais de 
Palmeira dos Índios/AL, nos termos e especificações constantes deste edital e seus 
anexos. 

Tipo: Menor preço. 

Data e hora da sessão de disputa: 07/08/2019, às 14:00h (horário de Brasília). 

LOCAL: Sistema eletrônico do Banco do Brasil S.A., através do site www.licitacoes-
e.com.br.  

Os interessados poderão retirar o Edital através do site: 
http://www.palmeiradosindios.al.gov.br/transparencia/licitacoesNovo, ou 
www.licitacoes-e.com.br e se credenciarem em qualquer agência do Banco do Brasil 
S.A. 

Informações pelo e-mail: licitacoespmpi@gmail.com, ou pelo telefone: 
(082) 3421-5181. 

 

Palmeira dos Índios/AL, 24 de julho de 2019. 
 
 
 

ADJALAN KLEBER DE PAULA CORREIA 
Pregoeiro 

Port.68/2019 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Palmeira dos Índios

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: VNMPRI4KMUSKA+V3MBLYNG

Quinta-feira
25 de Julho de 2019
5 - Ano VII - Nº 2481



 
ESTADO DE ALAGOAS 

MUNICÍPIO DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS 

____________________________________________________________________________________ 
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS (e-mail: licitacoespmpi@gmail.com) 

Rua Costa Rêgo nº 53, Sala 05, Centro, Palmeira dos Índios, Alagoas – CEP: 57600-130 Fone: (82)3421-5181  
Página 1 de 2 

SÚMULA DO TERMO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO, QUE ENTRE SI CELEBRAM O 
MUNICÍPIO DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS E A EMPRESA REAUTO SERVIÇOS E COMERCIO 
DE PEÇAS PARA VEICULOS LTDA EPP. 
 
CONTRATO N°: 079/2019 
 
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS/AL, inscrito no CNPJ Nº 
12.356.879/0001-98, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. JÚLIO CEZAR DA 
SILVA, inscrito no CPF nº 758.890.724-04 e Cédula de Identidade nº 200.200.134.433.6 
SSP/AL; 
 
CONTRATADA: A empresa REAUTO SERVIÇOS E COMERCIO DE PEÇAS PARA 
VEICULOS LTDA EPP, inscrita no CNPJ sob o n. 21.142.841/0001-03 e estabelecida na Rua 
Carteiro José Laurentino Silva, 72, CEP 57.082-500, Santa Lúcia, Maceió-AL, representada 
pelo Sr. AILTON JOSÉ DA SILVA, inscrito no CPF sob o n. 508.512.414-68, de acordo com a 
representação legal que lhe é outorgada por contrato social; 
 
INTERVENIENTES: A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE, LAZER E 
JUVENTUDE, situada à Praça da Independência n º 66, Centro, neste Município, neste ato 
representado pelo Secretário Sr. Manasses Furtado Soares Filho, portador do CPF nº 
045.778.284-64 e Cédula de Identidade nº 1.589.292 SSP/AL e a SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE, situada na Av. Conselheiro Sebastião Lima, s/n, Paraíso, neste Município, neste 
ato representado pelo Secretário Sr. Márcio Henrique de Carvalho Lima, portadora de CPF 
n.º 517.065.714-53. 
 
OBJETO DO CONTRATO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de 
manutenção preventiva e corretiva, compreendendo reparos de parte mecânica, elétrica, ar 
condicionado, alinhamento e balanceamento de rodas, freios, borracharia, lanternagem, pintura 
e quaisquer outros relativos à manutenção de veículos, com fornecimento de peças novas e 
originais. 
 
DO VALOR DO CONTRATO: O valor global deste contrato é estimado em R$ 200.399,97 
(duzentos mil, trezentos e noventa e nove reais e noventa e sete centavos). 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 
PROGRAMA DE TRABALHO: 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
10.122.0010.2075 – Gestão das Ações do Fundo Municipal de Saúde 
10.301.0010.2201 – Gestão das Ações e Serviços Públicos de Saúde – Atenção Básica 
10.302.0010.2202 – Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde – MAC 
10.304.0010.2204 – Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde – Vigilância em Saúde 
(Sanitária) 
10.305.0010.2205 - Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde – Vigilância em Saúde 
(Epidemiológica) 
 
ELEMENTO DE DESPESA: 
3.3.3.9.0.30 – Material de Consumo 
3.3.3.9.0.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 
 
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE 
12.361.0007.2023 – Gestão das Ações do Ensino Fundamental – FUNDEB 40% 
12.361.0007.2025 – Gestão das Ações do Fundo Municipal de Educação 
 
ELEMENTO DE DESPESA: 
3.3.3.9.0.30.00 – Material de Consumo 
3.3.3.9.0.39.00 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Palmeira dos Índios

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: VNMPRI4KMUSKA+V3MBLYNG

Quinta-feira
25 de Julho de 2019
6 - Ano VII - Nº 2481

Contratos



 
ESTADO DE ALAGOAS 

MUNICÍPIO DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS 

____________________________________________________________________________________ 
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS (e-mail: licitacoespmpi@gmail.com) 

Rua Costa Rêgo nº 53, Sala 05, Centro, Palmeira dos Índios, Alagoas – CEP: 57600-130 Fone: (82)3421-5181  
Página 2 de 2 

 
BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e demais normas pertinentes. 
 

PRAZO DE VIGÊNCIA: Este contrato vigerá por 90 (noventa) dias ou até a 
conclusão do processo licitatório que contemple o objeto em tela, contado o prazo a partir da 
publicação de seu extrato no Diário Oficial do Município no sítio 
http://www.palmeiradosindios.al.io.org.br. 

DATA DA ASSINATURA: 23 de julho de 2019. 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Palmeira dos Índios

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: VNMPRI4KMUSKA+V3MBLYNG

Quinta-feira
25 de Julho de 2019
7 - Ano VII - Nº 2481



 
ESTADO DE ALAGOAS 

MUNICÍPIO DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS 

____________________________________________________________________________________ 
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS (e-mail: licitacoespmpi@gmail.com) 

Rua Costa Rêgo nº 53, Sala 05, Centro, Palmeira dos Índios, Alagoas – CEP: 57600-130 Fone: (82)3421-5181  
Página 1 de 1 

SÚMULA DO TERMO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO, QUE ENTRE SI CELEBRAM O 
MUNICÍPIO DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS E A EMPRESA PADRÃO ASSESSORIA E 
CONSULTORIA LTDA. 
 
CONTRATO N°: 080/2019 
 
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS/AL, inscrito no CNPJ Nº 
12.356.879/0001-98, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. JÚLIO CEZAR DA 
SILVA, inscrito no CPF nº 758.890.724-04 e Cédula de Identidade nº 200.200.134.433.6 
SSP/AL; 
 
CONTRATADA: A empresa PADRÃO ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA, inscrita no 
CNPJ sob o nº. 69.998.169/0001-89 e estabelecida na Rua Industrial Luis Calheiros, 123, 
Farol, Maceió - Alagoas, representada pelo seu PROPRIETÁRIO, Sr. Francisco Carlos de 
Couto Silva, inscrito no CPF sob o nº. 213.937.104-68, de acordo com a representação legal 
que lhe é outorgada por contrato social; 
 
INTERVENIENTES: SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA, situada à Praça da 
Independência, s/n, Centro, Palmeira dos Índios/Alagoas, neste ato representada pelo 
Secretário Sr. GUTEMBERG SANTOS TEIXEIRA, portadora do CPF nº 028.109.074-20; 
 
1.1. OBJETO DO CONTRATO: Contratação de empresa especializada na Prestação de 
Serviços de Assessoria e Consultoria Técnica Especializada para o acompanhamento 
sistemático nas questões que envolvem PASEP, INSS, FGTS, SIAFI, CADIM, CAUC e 
SICONV, uma vez que esses serviços são imprescindíveis para manutenção dos andamentos 
desta Municipalidade. 
 
DO VALOR DO CONTRATO: O valor global deste contrato é estimado em R$ 60.000,00 
(sessenta mil reais). 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 
PROGRAMA DE TRABALHO: 
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA 

04.122.0002.2008 – Gestão das Ações da Secretaria Municipal de Gestão Pública e 
Patrimônio. 

ELEMENTO DE DESPESA 

3.3.3.9.0.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 
 
BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e demais normas pertinentes. 
 
PRAZO DE VIGÊNCIA: Este contrato tem vigência de 12 (doze) meses, tendo eficácia a partir 
da assinatura deste instrumento. 

DATA DA ASSINATURA: 19 de julho de 2019. 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Palmeira dos Índios

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: VNMPRI4KMUSKA+V3MBLYNG

Quinta-feira
25 de Julho de 2019
8 - Ano VII - Nº 2481


		2019-07-25T16:34:05+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




